
 
 

 

Escola Básica da Quinta das Mós 
 

Coordenadora: Gisela Santos – gisela.santos@prof.aecamarate.pt 
 

Nível Turmas/Sala Nome: E-mail Profissional 

Pré-Escolar 1 Ana Santos 
 

ana.filipa.santos@prof.aecamarate.pt 
 

2 Virgínia Soares 
 

virginia.soares@prof.aecamarate.pt 
 

3 Maria Celeste Diogo David 
 

celeste.david@prof.aecamarate.pt 
 

 
 

1º Ciclo 

6.1A Ana Luísa Rocha ana.rocha@prof.aecamarate.pt 
 

6.1B Filipa Cabral Ribeiro filipa.ribeiro@prof.aecamarate.pt 
 

6.2A Gonçalo Martins Ribeiro goncalo.ribeiro@prof.aecamarate.pt 
 

6.2B Amélia do Carmo Rodrigues 
Rainho 

amelia.rainho@prof.aecamarate.pt 

6.3A  Dalila Oliveira dalila.oliveira@prof.aecamarate.pt 
 

6.3B Cátia Patrícia Dias Silva e 
Almeida 

catia.almeida@prof.aecamarate.pt 
 

6.4A Vânia Raquel Monteiro Abreu vania.abreu@prof.aecamarate.pt 
 

6.4B Solange Alice da Silva Brandão 
Cavaleiro Pinto 

solange.pinto@prof.aecamarate.pt 
 

Inglês 6.3A 
6.3B 
6.4A 
6.4B 

 
Sónia Fonseca 

 

 
sonia.souto@prof.aecamarate.pt 

 

Professor 
Coadjuvante 

6.1A e 6.1B Isabel Maria Ramos da Nave isabel.nave@prof.aecamarate.pt 
 

Professor de 
Educação 
Especial 

 Helena Maria Loureiro de 
Freitas 

helena.freitas@prof.aecamarate.pt 

Professor de 
Apoio 

6.4A Gisela Maria Silva Correia dos 
Santos 

gisela.santos@prof.aecamarate.pt 
 

6.2A, 6.2B, 
6.3A, 6.3B, 

6.4B 

Sandra Cristina Marques 
Weber 

sandra.weber@prof.aecamarate.pt 
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